муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Залининская средняя общеобразовательная школа»

Октябрьского района Курской области

Приказ
02.09.2024 № 117.2

Об организации деятельности школьного

спортивного клуба «Юниор» МКОУ

«Залининская СОШ» в 2024 -2025 учебном

году

В целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта

в Российской Федерации до 2030 года, активизации спортивно-массовой

работы в школе, популяризации физической культуры и спорта среди

учащихся, привлечения школьников для систематических занятий

физической культурой, спортом и туризмом, совершенствования умений и

навыков учащихся, полученных на уроках физической культуры, воспитания

у школьников общественной активности и трудолюбия, самодеятельности и

организаторских способностей, в соответствии с приказом министерства

образования и науки Российской Федерации №1056 от 13 сентября 2013г. «Об

утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных

клубов и студенческих спортивных клубов», локальным актом «Положение о

школьном спортивном клубе «Юниор» (принят на заседании Управляющего

Совета школы от «19» сентября 2015 г. протокол № 1, утвержден приказом

директора МКОУ «Залининская СОШ» от «19» сентября 2015 года № 154.1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность школьного спортивного клуба «Юниор» (далее

ШСК) в 2024 – 2025 учебном году в соответствии с Положением.

2. Назначить руководителем ШСК в 2024 – 2025 учебном году Бушуеву Н.А.,

учителя физической культуры.

3. Зачислить с 02.09.2024 в состав школьного спортивного клуба «Юниор»

обучающихся 5 – 11 классов в соответствии с Приложением 1.

4. Утвердить:

4.1. Совета ШСК «Юниор» на 2024– 2025 учебный год (Приложение

№2),

4.2. план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-

значимых мероприятий ШСК «Юниор» (Приложение №3),

4.3. календарный план спортивно-массовых мероприятий (Приложение

№ 4),

4.4. план мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно –

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на 2024 – 2025

учебный год (Приложение №5).

5. Руководителю ШСК Бушуевой Н.А. обеспечить ведение документации в

соответствии с «Положением о школьном спортивном клубе «Юниор».

6. Осуществлять общее педагогическое руководство деятельностью Клуба

заместителю директора по воспитательной работе Сайковой Л.В.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Сайкову Л.В.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:  _______________________ Т.И. Рудакова

С приказом ознакомлены:  ____________   Л. В. Сайкова

  Н.А. Бушуева

Приложение № 1 к приказу от

02.09.2024 № 117.2

Состав школьного спортивного клуба «Юниор»

МКОУ «Залининская СОШ» на 2024-2025 учебный год

 5 А
1 Захаров Дмитрий Александрович
2 Мишин Арсений Геннадьевич
3 Орлов Артем Владимирович
4 Селезнев Игорь Михайлович
5 Чарочкин Дмитрий Витальевич
6 Черненко Владимир Алексеевич
7 Ельникова Арина Романовна
8 Митрохина Анастасия Евгеньевна
 5 Б
9 Чарочкин Артём Дмитриевич
10 Никитин Ярослав Михайлович
11 Ильченко Елисей Иванович
12 Гребенников Максим Геннадьевич
13 Бирюченко Дарья Александровна
14 Астахов Дмитрий Александрович
15 Овчинников Артем Александрович
16 Чеканов Тимофей Александрович
17 Потолов Тимофей Андреевич

 6 А класс
18 Гребенникова Алевтина Михайловна
19 Евглевский Владислав Александрович
20 Заварзин Иван Сергеевич
21 Иванов Егор Алексеевич
22 Пичкурова Диана Алексеевна
23 Сопов Иван Дмитриевич
24 Тарасов Андрей Евгеньевич

 6 Б класс
25 Власова Екатерина Алексеевна
26 Гребенникова Елизавета
Александровна
27 Псурцев Кирилл Викторович

 7 А класс
28 Ефремов Виктор Викторович
29 Иванов Тимофей Алексеевич
30 Кузьмин Максим Николаевич
31 Лемешев Вадим Андреевич
32 Мишин Иван Алексеевич
33 Тарасова Есения Алексеевна
34 Тумилович Анна Анатольевна

 7 Б класс
35 Андросов Никита Сергеевич
36 Быканова Василиса Дмитриевна
37 Воробьева Ульяна Денисовна
38 Дмитриев Андрей Евгеньевич
39 Евглевский Марк Владимирович
40 Наумова Анастасия Ивановна
41 Рудаков Александр Иванович

42 Смирнова Милана Алексеевна
43 Токарев Даниил Александрович
44 Ширин Владислав Игоревич

 8 А класс
45 Захаров Данил Александрович
46 Ломакина Ксения Сергеевна
47 Маяков Константин Игоревич
48 Маяков Роман Николаевич
49 Менушкина Марина Павловна
50 Митрохина Анна Игоревна
51 Селезнева Софья Константиновна
52 Талдыкина Екатерина Алексеевна
53 Чарочкина Виктория Романовна
54 Шевелёва Софья Александровна

 8 Б класс
55 Беспалов Сергей Яковлевич
56 Евглевский Андрей Андреевич
57 Евглевский Андрей Александрович

 9 А класс
58 Алфимов Владислав Витальевич
59 Дроздов Максим Николаевич
60 Ермаков Александр Алексеевич
61 Иванкова Кира Станиславовна
62 Мариничева Кристина Александровна
63 Маслова Полина Сергеевна
64 Сапрыкин Роман Анатольевич
65 Сафокина Маргарита Дмитриевна
66 Селезнёва Софья Николаевна
67 Симоненков Дмитрий Александрович
68 Тарасова Дарина Владимировна
69 Токарев Александр Анатольевич
70 Францов Аким Николаевич
71 Чеботарева Мария Евгеньевна

 9 Б класс
72 Агарков Александр Дмитриевич
73 Астахова Анна Александровна
74 Гороховцев Игорь Александрович
75 Дмитриева Анна Андреевна
76 Евглевская Мария Андреевна
77 Калугин Владислав Денисович
78 Мишин Дмитрий Евгеньевич
79 Овчинников Александр Максимович
80 Гребенников Владислав Васильевич
81 Поздняков Данила Ринатович
82 Потолова Надежда Викторовна
83 Потолова Руфь Андреевна
84 Рюмшин Илья Алексеевич
85 Силаков Артём Юрьевич

 10 класс
86 Гребенников Роман Александрович
87 Мишин Валерий Александрович
88 Овчинников Дмитрий Сергеевич
89 Сафонова Виктория Алексеевна
90 Силакова Анастасия Дмитриевна
91 Симоненков Иван Андреевич

 11 класс
92 Беспалова Виктория Яковлевна
93 Чарочкин Антон Александрович
94 Наумова Елизавета
95 Плотникков Евгений
96 Ладыгин Дмитрий

Приложение № 2 к приказу от

02.09.2024 № 117.2

Совет школьного спортивного клуба «Юниор»

МКОУ «Залининская СОШ» на 2023-2024 учебный год

Председатель Совета ШСК «Юниор»

Морозов В.Е., учитель физической культуры

Заместитель председателя Совета ШСК «Юниор»

Мишин Валерий, 9Б класс

Члены Совета Клуба:

Представители обучающихся:

Беспалова Виктория, 11 класс

Чарочкин Антон, 11 класс

Мишин Валерий, 10 класс

Сафонова Виктория, 10 класс

Мариничева Кристина, 9А класс

Агарков Александр, 9Б класс

Овчинникова Софья, 8А класс

Беспалов Сергей, 8Б класс

Мишин Иван, 7А класс

Дмитриев Андрей, 7Б класс

Представители педагогического коллектива:

Бушуева Н.А., учитель физической культуры

Носорев К.Д., преподаватель-организатор ОБЖ

Протасова Е.А., старшая вожатая

Сайкова Л.В., заместитель директора по ВР

Представители родительской общественности:

Наумова Е.И.

Приложение №3 к приказу от

02.09.2024 № 117.1

План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-

значимых мероприятий школьного спортивного клуба «Юниор» МКОУ

«Залининская СОШ»

на 2024 - 2025 учебный год

Цель работы ШСК:
Повышение мотивации обучающихся к занятиям физической культурой

и спортом для вовлечения их в систематический процесс физического и

спортивного совершенствования.

Задачи:
1. реализовать общеобразовательные общеразвивающие программы

дополнительного образования детей физкультурно-спортивной

направленности;

2. вовлекать обучающихся в систематические занятия физической

культурой и спортом;

3. привлекать обучающихся к школьным спортивно-массовым

мероприятиям и соревнованиям по направлениям;

4. комплектовать и готовить команды обучающихся для участия в

муниципальных, областных соревнованиях – спартакиаде школьников и

спартакиаде ШСК;

5. пропагандировать здоровый образ жизни, личностные и общественные

ценности физической культуры и спорта;

6. комплектовать и готовить обучающихся к ВФСК «Готов к труду и обороне».

Направление

деятельности

Содержание

деятельности
Срок

Ответственные

за исполнение

Организационная деятельность

Выбор лидеров

ШСК

выбор состава ШСК;

Август-

сентябрь 2024

Заместитель

директора по

ВР

Планирование и

организация

деятельности

ШСК

- составление и

утверждение планов

работы ШСК на 2024 -

2025 учебный год (план

работы ШСК, план

спортивно массовых

мероприятий);

    - составление

расписания работы ШСК

Август-

сентябрь 2024

Заместитель

директора по

ВР,

руководитель

ШСК

Создание Совета

клуба

- разъяснительная работа

с ученическими

коллективами школы,

коллективами

спортивных  секций;

Август-

сентябрь 2024

Руководитель

ШСК, учителя

физической

культуры

Методическая и спортивно – массовая деятельность

Разработка,

согласование

программ

- анализ имеющихся

программ ДО;

- выявление круга

Август-

сентябрь 2024

Руководитель

ШСК, учителя

дополнительного

образования

детей

физкультурно-

спортивной

направленности

интересов обучающихся

ОО;

- составление программ

ДО.

физической

культуры

Контроль

ведения отчетной

документации

специалистами,

работающими в

ШСК

- проверка планов

специалистов;

- проверка ведения

журналов.

В течение

учебного года

по плану

ВШК

Заместитель

директора по

ВР

Проведение

методических

мероприятий с

целью обмена

опытом

- участие в  методических

объединениях педагогов

ДО и учителей

физической культуры;

- участие в семинарах,

круглых столах и других

формах обмена опытом.

В течение

учебного года

по плану, по

индивидуальн

ому плану

Руководитель

ШСК, учителя

физической

культуры

Участие в

конкурсах  и

соревнованиях

разного уровня -

районных,

региональных,

федеральных

- поиск интересных

вариантов конкурсной

деятельности;

- подготовка к

соревнованиям,

состязаниям;

- непосредственное

участие в соревнованиях;

- подведение итогов.

В течение

учебного года

по плану ВР

ОО

Заместитель

директора по

ВР,

руководитель

ШСК, учителя

физической

культуры

Проведение

спортивных

праздников,

спортивных

акций, смотров.

- подготовка спортивно-

массовых мероприятий

(разработка сценариев и

плана подготовки);

- обеспечение участия

учащихся в спортивно-

массовых мероприятиях;

- проведение

мероприятий;

- анализ мероприятий.

В течение

учебного года

 В

соответствии

планом

(Приложение

1)

Руководитель

ШСК, учителя

физической

культуры

Подготовка

документации по

фиксированию

результатов

сдачи

нормативов ГТО

- протоколы физической

подготовленности,

- учебные нормативы по

усвоению навыков,

умений развитию

двигательных качеств,

- результаты

(мониторинг)

В течение

года

В

соответствии

с планом

(Приложение

2)

Руководитель

ШСК, учителя

физической

культуры

Обновление на

сайте школы

специального

раздела ШСК

«Юниор»

- нормативные

документы;

- материалы отражающие

ход сдачи нормативов,

рекорды, разрядные

нормы по видам спорта,

таблицы оценки

результатов

соревнований,

фотоматериалы.

Один раз в

четверть

Заместитель

директора по

ВР

Социальное партнерство с ОО и спортивными учреждениями

Связь с

социальными

партнерами

- участие в спортивных

соревнованиях

В течение

учебного года

Заместитель

директора по

ВР,

руководитель

ШСК

Связь со

школами района

- обмен информацией с

другими ОО,

работающих в рамках

физкультурно-

спортивной

направленности;

- проведение совместных

мероприятий.

В течение

учебного года

Руководитель

ШСК, учителя

физической

культуры

Приложение №4 к приказу от

02.09.2024 № 117.2

Календарный план спортивно-массовых мероприятий

на 2024 – 2025 учебный год

Мероприятия Сроки Ответственные

Спартакиада школьных
спортивных клубов

общеобразовательных организаций

Октябрьского  района   Курской
области

В течение года

(по плану)

Заместитель директора по

ВР, учителя физической

культуры

Организация работы спортивных

секций

В течение года,

в соответствии

с расписанием

Заместитель директора по

ВР, учителя физической

культуры

Спортивный праздник «День

здоровья»

сентябрь, май учителя физической

культуры,  ШСК

«Юниор», Совет Первых

Всероссийский фестиваль «Футбол
для дружбы»

сентябрь - май учителя физической
культуры, ШСК «Юниор»,
Совет Первых

Проект «Веселые старты» октябрь - май учителя физической культ

уры, ШСК «Юниор»,

Совет Первых

Спортивные мероприятия по плану

Движения Первых

октябрь - май учителя физической культ
уры, ШСК «Юниор»,
Совет Первых

Проект «Вызов Первых. Спорт» октябрь - май учителя физической культ
уры, ШСК «Юниор»,

Совет Первых

Фестиваль здорового образа жизни ноябрь, апрель учителя физической культ
уры, ШСК «Юниор»,
Совет Первых, ШВЦ
«Новое поколение»

Фестиваль ГТО декабрь учителя физической культ
уры, ШСК «Юниор»

Спортивный праздник «Папа,

мама, я – спортивная семья!»

март учителя физической культ
уры, ШСК «Юниор»,
Совет Первых

Спортивный турнир по пионерболу

и волейболу, посвященный Дню

памяти о россиянах, исполнявших

служебный  долг  за  пределами
Отечества

февраль учителя физической культ

уры, ШСК «Юниор»,

Совет Первых

Товарищеские встречи по

волейболу со сборными командами

школ района

Ноябрь-

декабрь

учителя физической

культуры

Товарищеские  встречи по

баскетболу со  сборными
командами школ района

Январь-

февраль

учителя физической

культуры

Товарищеские встречи по футболу

со сборными командами школ
района

Май учителя физической

культуры

Приложение №5 к приказу от

02.09.2024 № 117.1

План мероприятий на 2023-2024 учебный год

по внедрению Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне»

№ Нормативы

Ступени  Дата сдачи

1 Челночный бег 3х10 м  1  сентябрь

2 Бег на 30, 60, 100 м 1,2,3,4,5,6 сентябрь

3 Бег на 1, 2. 3 км 1,2,3,4,5,6 сентябрь

4 Прыжок в длину с места

толчком двумя ногами

1,2,3,4,5,6 октябрь

5 Подтягивание из виса лежа на

низкой перекладине

1,2,3,4,5,6 ноябрь

6 Подтягивание из виса на

высокой перекладине

1,2,3,4,5,6 ноябрь

7 Сгибание и разгибание рук в

упоре лежа.

1,2,3,4,5,6 ноябрь

8 Поднимание туловища из

положения лежа на спине

4,5,6 декабрь

9 Наклон вперед из положения

стоя с прямыми ногами на полу

1,2,3,4,5,6 декабрь

10 Метание теннисного мяча в цель 1 май

11 Метание спортивного снаряда

на дальность

2,3,4,5,6 май